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Mn un volu za přitom nosti ná Manelie jak bylo V pátek OJiá- - VE JMÉNU SLOVANSKÉ VZA

JEMNOSTI K LIDSKOSTISvětová válka MALÝ OZHAMOVATEL
meno officíelně brítíckou mlínirn

lilou (nsliciliiíctvíii úřední ti
skov kanceláře " Foruildable'
mé) jxsá'lku V{) mužů a velíte
lem byl ku pí lán Arthur N Iox

ley Hnosnost obnášela J'(JOO

tun Následujíc! offícíelui sdcle

ni bylo o této katastrofě vydáno
"Kritická bítevnice ' Formidable'

byla otoana dnes ráno v kanále

la Maiiehc Hcdmdesát jeden člen

posálky byl zacliráuéu Není do

sud známo zdali loď byla poto

peuo litinou mho něiiieckyni pod

mořským člunem"

l'ozdéjí ještě dvě stě členů muž

stva dotalo se na pevninu v zá

chranných a rybářských člunech

"Pormidahle" byla sesterskou

lodí hitevnic Jrrresisttble a Im- -

(daeoble Byla spuštěna na vo

nu v roce VMIS a mela následující
výzbroj Čtyři 12 palcová děla
m párech v pancéřových věžích

na přídi a na zádi dvanáct ti

(Ulicových dél v kasematách Bí

tří jotlcových dél (i tříliberek dvě

strojové pijáky a roury na vypa
lováni tor]N'd Byla chráněna

Kriippovým pancéřem Rychlost

její obnášela imiiináct uzlů

Admiralita vydala oznámení o

této katastrofě vc 2 hodiny odpo- -

edne Veliké vzrušení bylo tím

působeno Všeobecně se USUZII- -

jc ze jedna se o cyinost iicme- -

kýeli podmořských člunů v od

vetu na zájezd anglických aviati- -

ků na (Mixhavcn " Formidablc"

patřila k domovské flotile byla
užívána pro patrolu! službu (Hxlél

obřeží jakož i k ochraně trans-(itníe- h

lod! (dujících mezi

Kriincií a Anglií s vojskem
Z Berlína se tvrdí že Formida

ble (o1ojcn byl torpédem vypále-

ným z německého podmořského
člunu

Appel Dra Liebknechta k sociali-

stům

Dr Karl lacbknecht socialisti-

cký člen říšské rady zaslal násle-

dující výzvu k sis-iali- ůiii celého

světa :

"Jakožto vůdci délnictva činí

mi potěšení (máti (wmelství bratr-n- t

ví britským socialistům v čase

kdy panující třídy v Německu a

Anglii pokoušejí se všemi jejich
silami vočknvati krvežíznivou

zášť mezi dva nánsly Však jest
bolestné (máti v čase když nadě-

je dřívějších dnů socialistická

InteťiiMoionála leží rozbitá s tisiei

vyhlídkami kdy mnoho sisunlistů

válčících zemí v této nejdravější
ze všech loupežných válek dobro

volně dali se pode jito imperialis-

mu Právě když zlo kapitalismu
stalo se více znatelnějším než kdy

před tím britská neodvislá dělni

cká strana s ruskými a srbskými
bratrv zachránila česť socialismu

proti zběsilosti naroduf vraždy
kozhárnuost vládne v řadách so

cialistické strany Mnozí sm-inl- i

sté svalují vinu na zásady pro ny

nější úpadek Nejsou to zásady
které upadly ale zástupci oněch

zásad Všecky fráse o "národní

obraně" a "osvobození lidu"

kterými ozdobuji' imperialistu své

nástroje vraždy jsou ptdvodnyni
41 i t I 1 t

nolut Kelil I iHVolioclil KaZtlelio

náriMta uiiist vzejiti z národa sa-

mot něho Jedině zaslepenost mů

že nařizovali pokračováni vraždy
dokud nebude nepřítel potřen
Massy lidu nežádaly válku Proč

maji mezi sebou vražditif Jest

prý slabosti říká se žádat i mlr

o jednoho nánsla Nuže nechť

žádá všechen lid mlr dohromady
— Národ který promluví nejdi l

Ve neukáže slabost ale silu a do
bude í slávy a vdřčiumti viech

Právě-- nyid jest nozi německým
dčlnietvem vflA tsljMír proti vál

ce iiel e obecně mysli a čím sil

nějŠÍ bude udvěutt voláni po lutru

V jtttýťh iíciulch litu tntsutějt

ráiněji budu délnictvo německé

pro miř pmeovuti'1

56lOOO iJkft v Néwwké řUt

NálHlitjÍc thlěieitt byb v pá-

tek vydáno vlil lid tiskovou kMi

telářlí "Novtwnt Mwtdrv vl

sahv HimidA ttrtvtt noiává

du4Vdld péi by K tO přlIOVOA'

It liuot sUlďnwl nmistvu jed

mtH)uol Jiéliw k bo liálbv
JeK velwSumtvw ptojn-- vtje lcj
V

( důvěru v InttbitiCUtwt niro
U Ai do néjik 'sojmi U
Učovťh ijtirt ttb hi ll th

ttujtdWA drUtut jeut V Séhon ku

Hilliilul JlIH t h jťt Itil Vrtli d

drtrttčuU H táborů Wtí H

Vvih MÍ4ii eboiM :t plynut t
ílueo#kívk aiHWV V p4k(4

ht#tl rnkth I l' ioHmm

rkýtrk fujttťá jt nvid] V Uutktt

ttltueký Mvni tiUii iiMtuj
U lMi mí 'JIM 1I ItioH iM

VMjáet mutui jtwt fivtluU M

Žádost o podporu pro bratrský
národ srbský Tlsic ranéných
umírá neb stává na doimr
ti mrsáky pro nedostatek

obvaiů

Dle dopíší) členů české lékařské

výpravy na Ualkán panuje v Hrb-sk- u

a na Oerné Hoře nedo-

statek obvazů a léků Kibsko n

najetím heroíckýeh avých kil vy-

hnalo ze svého ňí ml rnkmiskoii

soldatesku ale utrpělo obrov-

ských ztrát Ncjhrozjiějši je že v

chudé zemi panuji úplný nedo-

statek léčiv a tak tisíce chra-

brých junáků je vydáno v šanc

smrti neb je na dosni rt i zmrzače

no protože nemohli hýli v čas

dostatečné ošetřeni Krajané! ---
Aleehetný Amerikán věnoval mi

mu + 12 IX NI dollarů a umožnil če

skou lékařskou výpravu do Srb-

ska lest na nás Slovanech aby-

chom přispěli ku zdaru lékařské

výpravy zasláním potřebného lé

kařského materiálu (Vsko-Slo- -

vanský Pomocný Výbor Insllá)

zaslati prostřednictvím Americké-

ho ťVrveného Kříže (American
Hed 'roHs) přímo do Srbska k

rukoum naši výpravy obvazový
materiál (Zaslání bude obstará
no bezplatné a zboží koupeno v

tovární ceně) Za tím účelem po

volil náš výbor tfdOO a doufá že

česká veřejnost tento dar svými

milodary zdesateronásobili Za

šlete okamžitě neb trpící nelito

hnu čekat dary na ( 'esko-Slova-

ský Pomocný Výbor 1H21 Mlue

Island ave III neb na

své časopisy s označením — "Pro

Srby" Prosíme české časopisy o

laskavé otištění tohoto provoláni!
o zahájení sbírek a o neprodlené

jich zaslání Výboru aby naše po- -

iimk- - Srbům přišla v hojné míře a

as Vc jménu slovanské vzá- -

jennmti a lidskosti pnapt-jU--
lf -

Za Cesko-Slovansk-
ý PoiikkuiV

V v bor Jaroslav Victor NÍKrin

tajemník liuncs F Štěpina před
seda

Válka bude prý letos skončena

KrancotizNký (Mesideitt Poin- -

caré přijal na Nový' Rok v atul -

nci vládu! úředníky a zahranič

ní diplomaty Při této příležito
sti vyslovil se že jest přesvěd
en že válka letím bude zakonče

na a ze prisit rsovy roa" siavcn

unie již v úplném míru
Mezi diplomaty byl také ume

ický vyslance Sharp Práce aute

ického vyslanectví jest letos ob

tížnější nežli kdykoli jindy poně
vadž toto zastává nejen zájmy

S]K)jeiiých Státu ale ( Německa

li a kousku a Turecka

Bolí vás záda?

Mnoho lidi zkouší ttolestnu v

zádech závratí a mnohými jinými
chorobami ledvin a jater Scverňv

Silitcl ledvin a jater ( Severa 's

Kidney nud liver líeincdy) byl

připraven a jest určen k léčeni

zánětu ledvin a ntěehýře zástave

nj moče uch při obtížném utočeni

boleni i při močeni naběhlých
unitou a bolesti V zádech jež pů-

vod svůj vzaly z chorých ledvin

při Žloutence U kyselosti V Žalud

ku Cena f0 centu a iíUNI všude

v lékárnách Žádejte výslovně

jen Severftv varujte se rtáptslo
benin žáilcjte teif v lékárnách
Severftv český kalendář mi rok

PMV lest i(triua Nemá li ho

váš lékárník pište si on pilino na
W Sever Vu„ (Vdar Hapid
la - - Advcrtiseuient

raAVMt FOBADY u 4té

kiuwtéui ttolUr
14 ikutf-HiM- t fk4 Př4vUk4 K

rMII MtiTIH Vil lrií T

v a VditHiut ti 1$

Potřebujete

Nějakou

Tiskovou práci

mtx ryt &&o

KU lÁřAtU
UI?&aUII Strt

sledníku trůnu a za velkých fan-

fár ale brzy jstom m ukázalo

že nechce jílovatí a jeví snahu o

braecti se dnem vzhůru Inženýři
jí špatně vypočítali měla pílliš

lehký spodek a těžké věže na pa-

lubě Bylo tedy palubě všemož-n- ě

ulehčováno i železné sloupy

navrlávány a komíny uřezávány a

to koneěně trochu pomohlo
Také Vídně bylo oznamová-

no že v l'ulji a v Terstu Jeví se

neobyčejná činnost obranná Kni-

ze Konrád Hohenlobe bývalý

ministerský předseda který je v

Terstu míaíodržttclcui přestěho-
val všecka úřední akta i pokladny
do vnitrozemí jíž před několika

dny

Manifest rakouského císaře k

arroidé

Kakouský clskř Josef

vydal k novému roku manifest k

rakousko uhersk-- ' armádě a ná-

mořnímu vojsku v němž praví:
"V pěti měnících ukončeného

roku naše monarchie byly vc vál-

ce s mnoha četnými nepřátely Tu

byla nám a našim spojencům vnu

cena

Prokázaná cviiost vytrvá
lost bojovná zdatnost a hrdinné

udatenství naši armády a váleč- -

něho loďstva dává mně důvěru
že v novém i'(M'c rakoiisko iihcr- -

tí válečníci na zemí i na vodc

přivedou se cti válku ku konci

jež vedena jest pro blaho vlastí

S lítostí a vděčně vzpomínám

icen Kteří na Krvaveni nojisii o

bětovali své životy pro naši spra
vcdlivou věc S unřímnoii mo

llitbou aby búh v novém ns'i
vedl naše vojsko k vítězství zdra

vím všecky své udatné vojíny'

Rakousko žádá o mír?

V diplomatických pramenu se

opětně uvádí že Wakousko chci

se odtrlmouti sl svého spojenci
Německa a chce uzavřití mír w

Srbskem i spojenci Tentokráte
se tvrdí že zpráva rozeslaná z

Athén jest zaručená

Rakouské monitory střílely na

Bělehrad

Z Bělehradu oznámeno v solid-

lu do Londýna: ("'tyři rakouské

monitory bombardovaly ve čtvr-tr- k

Bělehrad Jich palba způso-

bila malé škody

Zprávy rozeslané ze Sofie že do

šlo k vážné srážce mezi srbskými
a bulharskými pohraničními strá-

žemi se zde úředně popírají
Pravdou je pouze to že srbské

stráže zatkli něco obyvatel
Bel-giěa-

(?) kteří se chtěli vy

hnout! vojenské službě Nikdo nc-b-

zraněn a nedošlo ke konfliktu

x bulliarskou pohraniční stráží

Korunní princ o vítězství Srbů

V řeči kterou měl srbský ko-

runní princ Alexander k srbské

armádě pravil jak telegram
Aiícnce I Javas sděluje :

"Pét měsíců uplynulo od té

doby co nepřítel napadl naši m-

ilovanou zem Ačkoli jsme dříve

prodělali dvě slavné vítězné ale

těžké války očekávali jsme útok

Uakousko-Dicrsk- a mužně a hr

dinsky Po (mraženi nepřítele

jednou u (Vru a Judaru zasadili

jsme v krvavých a vítězných bit

vách mnohem větších ran nežli

on nám aŽ do tohoto dne Tisíce

zajatých sta ukořistěných děl a

ohromného množství jiných válci-nýc-

z á suli podávají důkaz o po

lálce nepřítele a nasetu slavném

vltěstVÍ

"Vojáci Srbové js-i- hrd í
vám mohu oznámit i že nyní ucnl

sni jediného rakouského vojáku
na srbském iWml My jsuiD nu

íltelo vyhnali a donutili ho k Ů

těku V tomto slavném okamži

ku kdy v Italem hrdém Bélchra

dá vlaj vltěmtý prajmr Srbsku

vyslovuj přede
vi-m- t tuuánt st

trčitoMl našeho vujka"
Kris v bulharském minlsUrstva

Zpravodaj e Sofie v Bulhar

ku uínamuje londýnský in Time

ůtnj "Požadavek protituské stra
o v aby j jl vůdce M Uurttaluíf

ibBčjd ministr ishrauičohh ú
Irtilofttt bvl přijat do tniuintcř

tV4 ipŮMilul ktUi ksluiitu
PltUU luítiUu-rsiv- a j vubtý

J4ti (luoadteffiv( nnUtrW
kfrhv I" I'" uřadj íuhrsninlluv
míitistra V14l clu si iaruHti

iHtHtru driioikratické strany i
jmýidt skupin aby luohi

Jatky prtUtrusk ishurMVkti
Král ť% rdutkitd jal NětM i lu

ytvltluj (ohi prul truskl t

neuskv vlidy

Bntická tdt#nU "1'wihU

kbl' bjrU Js4n vj kanil a

sb dní depeše z 1'olska Jjáuivédčujl

jasné že Varšava není již v

útoku dik strategií
Mikuláše a stateémmti

naších vojsk Héliem jmlednlch
dvou dní jwmtoupílí jsme ojx't po
dél celé linie zvláště v Karpa
těch a severní Haliči kde Raku- -

šmiií dosinl ustupují zanechávají
ce tisíce zajatců v našich rukou
Mezí Vislou a 1'ílicí dochází k di

vokým bojům o zákopy zvláště

v údolích Jtzury a Uawky Naše

ztráty byly těžké následkem

j ícsiumti německé palby z dél

ule ztráty Němců byly mnohem

vétší V některých mlatech ně-

mecké útoky nebyly ničím jiným
než pobíjením německých vojáku
I! Uolimowa německé sbory po-

kusily se o ofíeitfsivu a byly po-

raženy Bojiště jest pokryto
mrtvolami jež tam Ježí od minu-

lé neděle I 'ok usy Kusů jrohřbiti
své mrtvé za nocí měly za ná-

sledek obnoveni činnosti němé-iko- u

artillerií a ruští vojáci byli

uhnáni bojiště Na sever od

Visly a ve Východním I 'rusku

svůj tluk Pád 1'řemy
sin (sVkáván jest záhy poněvadž
zajatci vzatí při výpadech sdě-

lují že jk potravy tak střeliva

jest ve městě velmi jtowkrovnu"
Imurse (Jazette oznamuje že před

pevností sestřelen byl k zemi

dvouplošník jenž v mí

stě kde obvykle sedí pozorovatel
měl naloženou ásohu potravino-
vch konserv

Lid v Rakousko-Uhersk- proti
válce

Dopisovatel londýnskétio
'
Haily

Chronicle' v Basileji telegrafuje
zprávy jež obdržel z různých čá-

stí Kakoiinko I hiTska a z nichž

vychází na jevo že nejméně v

sedmí korunních zemích této mo-

narchie udály se projevy proti
válce Ve Vídni měly tyto de-

monstrace tak ostrý ráz že poli-

cie zakročila proti lidu s tasený-

mi šavlemi při čemž bylo 10 osob

poraněno a mnoho odvedeno do

vězení leště vážnějšími jsou prý

nepokoje v Budapešti kde nalé-

zají se na denním pořádku Po-

dobné zprávy došly také z Prahy
Záhřeba Sedmihradska a z něko-

lika dalinatských měst

V Sarajevu v Itosué došlo ku

hrozné panice jelikož očekává se

tam každé chvíle vpád Srbů Ta-k-
é

byly tam objeveny pobuřující
provolání proti vládě rakouské —

Vůdcové "vpourv" bvli prý za

tčeni

Ve Vídni na vánoční svátek že

ny chodily po ulicích a volaly:

"Dejte nám zjhH naše manžely u

syny!" Policie napadla demon-

stranty v Prateru kde bylo mno-

ho osob zatčeno a pak odsouzeno

k smrti V Budapešti od vítěz

st v( Srbů není dne beje demon

stince a výtržnosti Davy obra

cejí se proti policii s voláním:
' Pryč (a Tisou!" (uherským

předsedou ministerstva) Vět

šina Iťiiiounů v Sedmihradsku a

Dírách žádají Uumunsko o

MtiM! Několik studentů MÚčastné- -

ných při demonstraci dne J1 pro

since hylo zastřeleno ťalmacte

je zralá pro jsivstánl a revoluci

V Záhřchě mnoho studentů zat

čeuo pro demonstrace V Saraje
vu je ohromná panika ze strachu

před blížícími Srby Sto isoh

iijlo tam latčeiio pro revoluční

spiknuti a několik státních na

městnaneů iMpraveno ie konali

vyvědačkě siuihy Srbsku

Útok tkA Puljt--

Z Berlina dily do KtsUiiě

právy Jm řraiteoiusikě a angUckii
lisIL tťieet isíčtciil luuobardova

ly hlj' hlavni váhaný přUtav

rakouský na Uoiři adnaticketu
Tk napavlly it jMiloowlruvé 1

ktrijsként loěitto líuviuj čili lín

viijno tkV Trfliitj sváné £pr4
U t ta novino véřtt i proto j po

jliciká hftv jwiU v ud
ld-- VlicH V (Hsitediklch dnech

VtbkiHi čioniB1 lyU oii4iHna
í friuMuský pitthuttrský člun

(hIvšív! ' tbt (fUUvu puljVihii(
ni nevtátd m vlč trnl i

tepd lS'díjl tlielMi l mul

tva jvhu bla Mjtttt
3S Umdyn 1U nntlmtiw U

jmv p4Hmitrký rtuti tulí ilfcti

Hk[ iSstd # da pti%Uvu ťf
xMl Um rkuskj dri-a- d

iHHKh Yiribu WW T lf
to bU kie# rlukH4 ltjU'4t
U rahslul i!lpťU%#i4t I

jr
l

J'uJ titulu flilyului uvJAu
JU1 tttllk MfUil MOálMOl ja
i PNJutk m — l'rixi4 M —

Xuu(l UěU vntSiii m — Hltá
m — aul t% oxnámky v Mulin
OktismovsUll jiíltitn ttt JíiIdo

0řJiiil 1 etui u ksJÍ loo
— kW4 Milice potili m (41 u
lovo Msji li dotssy bfii uir
ov4oy Ok kdmlolitarl oíduho
Vktul muil poltovné 4u bradlti
Oznámit uvcřvjnl m jna Ubdy

j II obnoi přiložen — jlnsk rfl

Uaou Bjovllmnuty — Mtuilcb
oxnimck iwl m tlia fmpřlJtoiáiiK

Naplit il osnáoiku jt dntx

ipoílujt iluvk k dl tuho fcoli

k rát (iffjtit ii mlti ofnAmhM u

VkřrjiiAriou ohnou iřiloll iiin
csilnt H výilnlksin Jisti tiielc

t vir fitt ppnkojnn Di))lr
dreujt n: Puk rok Publ Co

HI7M10 Ho t Mlr OiiiNhi

Nsbraski

NA PRODEJ

rnooA se oeoceení obchod
doliře ravodioiý a újilnA xisobnný Při
říiia prodeja — majitol touít po ninřní
obchodu Ptfjto o u: Frank fttMja

!: Ho W Htr Huth Oinulio Nobr

Telefon Ho 770 — AdvrtÍMiiiitit
22 lid

l'E0DA SE ÚBODNA FAEMA o KO

akrech — ino akrfl ror&no — 40 akrů

louky M ulfiilfy 100 krů íotuito 100

likrfi k Kii vod Tni jf — voda nestojí nic

'clkíi vyMtitviioitt Hkola sa farnic

lot ulroiiift telefon— poMo — (IU
li kr li ii pliní kujico poloviuo un pofká
I líním tuto tn A jednou tolik hodnoty

1'Hclim prodojei alAH — K dopllini
IniiicK llccliiui llomlioy Nebr

Iď'1) a Ilon 41 — AdvírtisniiMit
10 Ktpd

NA paoDEJ — Čk4 likirni v rv

řenkíin mMcfkii Tator H Ditkota

'"linA KkArnn Hkvíli Jnnlour

nml- - "" v" H0 "" "n"u
lllllvil N bull H ulniln u ha t{rtmti n nmtiMi b ITU1IM liliu miř'
lé mty- - m

cNhier Tátmr Htate ílsiik Titlmr Ho

I)sk AdvrrtUmnnnt 23 3 c

K0Ň8KÉ POSTROJE - trvanlivé
úllcdnň a a vio ra do toho oho

rit ninila maní na skladA Kdykoliv

přijnilctu do Onmliy vyplatí no Vám

to kdy ni n n iíitvitivtto Koupltfl li

jednou j i m t é jiodrulii {iřijdnte rftxo

Hllko pralia hotelu Za práci a uhjio-kojen-
i

riiolin — Josef LupoiiiAclt 1210

Ho 11 Htr Oniiilia — Advrtinnmput
21 tf

HOSTINEC prodfuu neb vyinťtiiiin tu
iiciihÍ furuiu lIoMtince tento jeut v

píkním íonkeiii inřt6 vnnkovHkím ve
střední XnbrosoA v krásné bohaté kra-

jině Ve mcHti se ktiíujl drAliyt ob
( hod velmi dobry Pfiíina prodeje jot
Aputne udravl Nabídky poílnte od
rnnckoii 'IloHtinee 3000' care oř Po-

krok Publ Co H17-1- Ho 13 Street
Otnnha Neb — Atlvertiseiuent 2 3p

PŘIJME BE

PEIJMOU SE na stravu byt 4

spořádaní tnuti Pokojo jnou moderuo

raHenA — vyhřívané horkou vodou —

koupelím a jiné pohodil llluxtn e u

lim Murouiiek U734 lllomlo Ht Oma
ha - - AdvcrtiNfiiiťiit 21 2

PORADU A ZPRÁVU SPOLEHLI-

VOU každému podáni hodnověrných
I rajíittiiu itátnli h 1 vládních gdarma
kdo by e ťhtél usadit v kterékoliv

krajin o které nemá olelilivé tyti
vy 1'rtlnlte dvouctntuvý kolek na od

ovř(f C K ftřatny Hilon lowa —

Aitvertmemeiit

KNIHVEDOUCi a prakxl jak ve ve

denl knih tnk t obchodní V úboru k(i

leniáliiiin a utřUnliii bledé xaincdtná

ti Mluv t dokonale #eky níme-k-

ibky átkky polaky iliwtatcí
i hiiIii k v 'řhláikv ttl inařkou
" Ziiii'tiiAil " do adiuiuintrace tohoto

litu Vilvťi tneinrlit StSptl

DOBKá MtaTA A rfttLcllTOiiT

I in kio aic huln! obuvníka nabUejt
v ruUa l ím MoUteku libuiie

Ih ti in ktb4 lot dva eibu akrovou

tma akou4 Mime velnu
m ulilVrt parcrly pta

Utabelutky klH iui l pfuapívett
lil tíii jití Hiáetuku v ťeké Vra

u vmdle st fckr u 4(s lmuři

)tl Pauotlujte l id j( )il iw

U o4 letky ukvite-tivut- t eikuhv 4

l lf a prutu k lu ! Je lV nc kf

{Huik ttt lítali m 4'i

kwu( Jiale lilitH puiuhati t

u I I t Vieias li u loisa
4itwui JV I4

ntOMAJSdB K tkte Uiwa t

tOhl Wlk4 li)tl )ltht
''nk jmi f Utt -

wik I aknil it 1

krv í tia k lflf4
t Vi4 sii atrii Ui Vis ka

t hi!-itu- t uř4U i

# Mi tim4it AlHm
dewtiU Ilt # : % V 4W
t j v kt4a mi iii i

Shi V itlcwtMkt II t

0llt AtutneM Vtulvif

Jediný lttpdíř V ♦ ihorttiU V

Ken ht i
kt p4 dtsm 0k Atrikt

Rusové valí do Uhfr

Z 1'eáti oznámeno v sobotu přen
liliu ž im ruk' vojsko hrii do
Uher čtyřmi karjMUknii príi-amyk- y

které Wíi daleko jeden od

druhého Oby vntelíitvo před ninií

prchá n hrne tm do iVití V ce-lý- ch

UUrírh jest zmatek postrach
íí zděšeni neboť mkounká armáda
i nadále se útokům ruským vy-

hýbá" jak trefně oznamoval ge-

nerální ít 4b a utíká víude před

obyvatelstvem 1'cšť jest ve ata-v-u

stanného práv v ncjpřlsněj-íí- m

alova amyalu všecky schůze

byly zakázány a i na ulicích ne-

umí no lidé whlukovati

Hušku úřední zpráva z iVtro-hrad- u

oznamuje: "V Haliči pod-

nikáme energické kroky na nepří-
tele v# krajině (lodice na jiho-zá-pa- d

od Junla blíže Mminky a Ho-p- ít

ze kdež ačkoli se nepřítel m

napjetím váceh sil bránil brzo

jsme mu rozstříleli opevnění po-

stavená na příkrém návrší Ve

vesnici Miance zajali jsme tři ti
íco nepřátel mezi nimi UH dů-

stojníků čtyry déla a šest kulo-

metů bojování v této krujině

pokračuje Ne])řítel podnikal ré

proti-útok- y za jtomoci obr-nénýe-
h

vlaků ale vždycky byl
odrazen a zahnán naším délostře-lectve-

a bodákovými útoky V

Uukovinž zmocnili jsme se Stu-roáni-

a Uadauče na nevěr od

ťernovie Také jsme zajali néco

nepřátel"
Zatím hc hrne německá armáda

vedená generálem Muckcnzciicm

na jihovýchod směrem ku Krako-

vu z čehož jest vidéti že se Ném-c- i

pokusí přispětí Hvému rakous
kému spojenci tak těžce stísně-

nému a zachrániti jej v poslední
chvíli Zdá se však le Němci bu-do- u

mít co činí ti sami něhou

Vídeň doznává porážku
Úřední udělení vydané z hlav-

ního stanu připouští ústup Ra-

kušanu v Haliči Dle této zprá-

vy původní armáda ruská která

před týdnem zahájila ofeiiaivu

proti rakouské armádě překro-
čivší Karpaty byla sesílcna do-

datečnými vojsky a čerstvými
tak že bylo nutno stáh-nou- ti

rakouská vojska podél celé

východní fronty a na planině
Oorlické (pod Karpaty východně
od Nového Sáce) Situace na se-ve- ru

nebyla prý tím dotčena

Rusové potáhnou prý přes Čechy

Jistý vynikající diplomat ru

ský byv intcrviewován paříž-

ským korrespondentem kodaň-

ského listu "1'olitiken" pravil
že ztráty ruské jsou dopoaud jetí
výsledkem strategických operací
a nepadají příliš na váhu Cílem

íuské armády jest prý především
Vídeň Mtom ( echy odkud pak
vtrhne carské vojsko údolím La-

be a Odry přímo do srdce Ně-

mecka

Kuský onen diplomat vyslovil
též přesvědčení že italská vláda
v rozhodném okamžiku vyhoví
přání svého národa jenž si přeje
války proti Rakousku

Přemyíl jest v tom sle

Londýnský "Moruing 1'ost" u

veřcjnil ve Ktieclu dopis i i ner

laslaný dopisovateli jednoho u

herského časopisu v Londýně

lopis datovaný -- 1 prosince zni

"Haněný důstojník a haličské

peviuMiti Přemyslu praví Jo pev
Host ta musi padnout! v několika

týduech nebude li ouvobozcua

Pis4dka jet vysílena a menší e

denné Četnými nemlařeiiými vý-

pady Třicet tiU mrtvých rau4-liýc- h

ZAjatýeh bylo itraceim té-t- ui

výpady lůtjnlk praví h
tr sou fale bojuje v Karpatech la
hnwnýeh jněrů uiia je kruU

vojsku trpí hrt44 Vypravuje

jak l(umiv linkulUn bojovali
luui r luuit na iorlo řeea V

údolí líatore V ljt Um 11
průbou d Unvé lUktiaUné t

V láje tu ni moiálU přťd utonu-tio- i

liutttve bll Vrln' íírUÍ V

oiut Ů4elu viuWvt přip!o
tAm kteří nejvíc ililjl m4 a

váKčovtu tějkiastfllt A těmi joo
Kuitv rvt rakouský Íitoj
tdk trii pfvdj tvÍU h pk U

W& Vtfíiií Vrlki fctU V

KzzřTj Mtskf AlakA sv

V4Hk l#b4r(W( tiHoťUkrt A

Inku ti VHUU Md #11 ttffvu
i vy armády Mtdíduřtivy ii
iHtíc t#fiUltÍVUt jak au (Vidi V

!?vi#hiU wiiáiwt-n- t vydéWfm

IVtrmU t léhk Jl soli MP


